

Dortmund Centrum II ApS

c/o John Büchler, Bygaden 11, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 25 17 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Henrik Egvang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dortmund Centrum II ApS c/o John Büchler Bygaden 11 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 25 17 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Egvang
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.734.709 kr. mod 2.224.092 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -854.693 kr. mod 22.203 kr. sidste år.

Som følge af negative værdireguleringer vedr. investeringsejendomme og ændring i udskudt skat, har selskabet mistet hele dets selskabskapital. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen kan reetableres ved egen drift, inden for et kortere årrække.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 316.143 kr., nemlig fra 353.945 kr. til 37.802 kr. Selskabets ledelse vurderer at driften vil skabe det fornødne likviditetsoverskud til at honorere selskabets forpligtigelser, i takt med at de forfalder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.734.709	2.224.092
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-363.427	-600.000
Driftsresultat	1.371.282	1.624.092
2 Andre finansielle indtægter	3	77.965
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.407.598	-1.590.820
Resultat før skat	-36.313	111.237
4 Skat af årets resultat	-818.380	-89.034
Årets resultat	-854.693	22.203
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	22.203
Disponeret fra overført resultat	-854.693	0
Disponeret i alt	-854.693	22.203

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	<u>35.712.000</u>	<u>36.075.427</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.712.000</u>	<u>36.075.427</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.712.000</u>	<u>36.075.427</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>7.282</u>	<u>4.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.282</u>	<u>4.000</u>
Likvide beholdninger	<u>37.802</u>	<u>353.945</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.084</u>	<u>357.945</u>
Aktiver i alt	<u>35.757.084</u>	<u>36.433.372</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	-425.209	429.484
Egenkapital i alt	-300.209	554.484
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.126.414	308.034
Hensatte forpligtelser i alt	1.126.414	308.034
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	19.396.480	19.951.875
9 Gæld til pengeinstitutter	13.179.479	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.575.959	19.951.875
Kortfristet del af langfristet gæld	741.938	630.000
Gæld til pengeinstitutter	0	13.407.664
Anden gæld	1.612.982	1.581.315
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.354.920	15.618.979
Gældsforpligtelser i alt	34.930.879	35.570.854
Passiver i alt	35.757.084	36.433.372
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

1. Kapitalforhold

Som følge af negative værdireguleringer vedr. investeringsejendomme og ændring i udskudt skat, har selskabet mistet hele dets selskabskapital. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen kan reetableres ved egen drift, inden for et kortere årrække.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	3	68
Valutakursdifferencer	<u>0</u>	<u>77.897</u>
	<u>3</u>	<u>77.965</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.407.598</u>	<u>1.590.820</u>
	<u>1.407.598</u>	<u>1.590.820</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>818.380</u>	<u>89.034</u>
	<u>818.380</u>	<u>89.034</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>36.125.427</u>	<u>36.125.427</u>
Kostpris 31. december	<u>36.125.427</u>	<u>36.125.427</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-50.000	550.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>-363.427</u>	<u>-600.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-413.427</u>	<u>-50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.712.000</u>	<u>36.075.427</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,02

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
4,77	37.600	35.712	1.888
5,27	34.000	35.712	-1.712

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	429.484	407.281
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-854.693</u>	<u>22.203</u>
	<u>-425.209</u>	<u>429.484</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.026.480	20.581.875
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-630.000</u>	<u>-630.000</u>
	<u>19.396.480</u>	<u>19.951.875</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.900.000</u>	<u>17.300.000</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	13.291.417	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-111.938</u>	<u>0</u>
	<u>13.179.479</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.731.730</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.026 t.kr., er der givet pant i investerings- ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 35.712 t.kr.		
11. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har fremførbare skattemæssige underskud vedr. selskabets aktiviteter i Danmark. De fremførbare underskud er ikke aktiveret, da der er usikkerhed om hvorvidt det kan udnyttes i fremtiden. Det skattemæssige aktiv udgør 26 t.kr.		